РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения  Тутаевского  муниципального района
Ярославской области
27.03.2014 г.                                                                                             № 12
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 09.11.2012 №22 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения»

       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста Тутаевской межрайонной прокуратуры от 19.03.2014 №7-25-2014 Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 09.11.2012 №22 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» следующие изменения:

- пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
   «7. Плановые проверки проводятся в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №194-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;
    - пункт 25 Положения изложить в следующей редакции:
     «25. В случае выявления в ходе проверки нарушений, за которые установлена административная или уголовная ответственность, копия акта проверки в течение трех дней направляется в орган государственной власти, к компетенции которого отнесено составление протокола по делу об административном правонарушении или возбуждение уголовного дела.».
        2. Обнародовать  настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Артемьевского сельского поселения:                               Е.С.Пазухин